



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.485.331/0001-50 - C.C.F. Nº. 111.903-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ACARAÚ

Nº 1204.04.2024-DL

SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA E HORA DA ABERTURA: 19/04/2024 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ

LOTE 01

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unid	Extensio Total
1	IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM WIRELESS - Especificação: IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA IMPRESSORA CONTENDO FUNÇÕES DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER TECNOLOGIA JATO DE TINTA, DISPONDO WIFI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM EM CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760X1440 DPI CICLO MENSAL DE TRABALHO : ATÉ 7500 PÁGINAS GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	BROTHER	10	R\$ 1.275,00	R\$ 12.750,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	doze mil, setecentos e cinquenta reais
2	Microcomputador profissional - Especificação - desktop Processador 12ª Geração de Intel® Core™ i7-12700 (12-core, 20-thread, cache de 25MB, 2.1GHz até 4.8GHz) Placa de vídeo, Placa de vídeo Intel® UHD Graphics 770, Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Memória de 16GB (1x16GB), DDR4, 3200MHz; Expansível até 64GB (2 slots UDIMM) Wireless Intel® Wi-Fi 6 (Gig+) 2x2 e Bluetooth. Portas Parte frontal: Unidade de disco óptico, Leitor de cartão de mídia, 2 portas USB 2.0, 2 portas USB 3.2 de 1ª geração, 1 entrada global para headset 1 leitor de SD-card. Portas Traseiras: 2 portas USB 2.0 com Smart Power, 2 portas USB 3.2 de 1ª geração, 1 porta de saída de áudio, 1 porta Ethernet RJ-45, 1 porta para fonte de alimentação CA, 1 porta HDMI 1.4b 1 porta DisplayPort 1.4, Unidade óptica, Sem leitor e gravador de DVD/CD, Slots 1 porta SATA 3.0, 1 porta SATA 2.0, 1 slot PCIe x16 de meia altura, 1 slot PCIe x1 de meia altura, 1 slot de cartão M.2 2230 para placa, omnibanda de WiFi/Bluetooth, 1 slot de cartão M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido, Dimensões Altura: 290 mm (11,42 pol.), Largura: 92,6 mm (3,65 pol.), Profundidade: 292,80 mm (11,53 pol.), Peso inicial: 3,60 kg (7,94 lb), Peso (máximo): 4,52 kg (9,96 lb), Chassi Material do chassi externo, Preto com Malha Verde-Green, Energia Unidade de distribuição de energia (PSU) interna de 180 W (Bivolt), Sistema operacional Windows 11 Home, Português.	UNIDADE	GOLDENTE C	4	R\$ 2.995,00	R\$ 11.980,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais	onze mil, novecentos e oitenta reais
3	Módulo isolador - Especificação: Módulo isolador, com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, potência nominal mínima em regime contínuo de 500w; tensão de saída 115v; variação admissível na tensão de saída, até +/- 6%; frequência de entrada 60 hz; possuir no mínimo 5 (cinco) tomada de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por meio de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra surtos de tensão provenientes de rede e elétrica através de varistor; possuir carregador usb; possuir desligamento da saída por ausência de consumo; possuir proteção contra sobre corrente na entrada por mini disjuntor rearmável; possui proteção contra sobtensão e sobre tensão com desligamento e rearme automático; possuir proteção e contra sobrecarga; possuir proteção contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático; fabricado em gabinete plástico anti -chamas; aprovações inmetro 14.373:2006 garantia padrão 3 anos para reparo ou substituição	UNIDADE	GOLDENTE C	4	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00	trezentos e noventa e um reais	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
4	MONITOR DE 27" - Especificação: Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT, Classe de Energia Classe D, Dimensão diagonal 27", Dispositivos Integrados USB 3.2 Gen 1 núcleo, Tipo de Painel, IPS, Relação de Aspecto, 16:9, Resolução Nativa, Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, Distância entre Pixels 0.3114 mm, Pixel por Polegada 82, Brilho 300 cd/m², Relação de Contraste 1000:1, Suporte de Cor 16,7 milhões de cores, Tempo de resposta 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido) Ângulo de Visualização Horizontal 178, Ângulo de Visualização Vertical 178, Revestimento de Tela Anti-olho, Tecnologia de Retroiluminação WLED com retroiluminação de borda, Recursos Gama de cor 99% sRGB, tecnologia Flicker Free, sem mercúrio, vidro sem arsênico, Dell ComfortView, 3 faces sem moldura, Dimensões (LxPxA) 60,99 cm x 19,01 cm x 53,41 cm - com apoio, Peso 6,77 kg, Conectividade Interfaces DisplayPort (modo DisplayPort 1.2, HDCP 1.4), VGA, HDMI (HDCP 1.4), USB 3.2 Gen 1 a montante 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante, Mecânico Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Ângulo de inclinação -5/+21, Ângulo do suporte giratório 90, Ângulo de rotação 180, Ajuste de Altura 150 mm, Interface de montagem VESA 100 x 100 mm, Características: Slot de fecho de segurança (fecho de cabo vendido separadamente), suporta interface VESA. Cabos incluídos: 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1,8 m, 1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1, 1 x cabo HDMI 1.4, Padrões de Conformidade: RoHS, NFPA 99, Livre de BFR, PVC-free. Potência: Voltagem de entrada: AC 100-240 V (50/60 Hz), Consumo de Energia (modo Ligado), 15 W, Consumo de Energia SDR (Em modo), 15 kWh/1000h, Consumo de energia (típico), 55 Watt Modo de espera de consumo de energia 0.3 Watt, Modo de inatividade de consumo de energia 0.3 Watt, Consumo de energia (Modo Desligado) 0.2 Watt, Interruptor de ativação/desativação: Sim, Dimensões e peso Detalhes de peso e dimensões: Com apoio - largura: 60,99 cm - profundidade: 19,01 cm - altura: 53,41 cm - Peso: 6,77 kg, Sem apoio - Peso: 4,38 kg, Dimensões e peso (transporte) Peso de remessa: 9,31 kg, Padrões Ambientais: Compatível com EPEAT, EPEAT Gold, Certificado ENERGY STAR, Sim, Garantia do fabricante	UNIDADE	GOLDENTE C	4	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00	novecentos e setenta e cinco reais	três mil e novecentos reais
5	Ar condicionado 12.000 btus - Especificação: tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3800w; potência: 1500w; potência máxima: 1500w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (ampères)6,1; vazão de ar (m³/h)390; gás refrigerante: r-410a; seio procel com classificação do inmetro de eficiência energética a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: r otativo; consumo de energia procel (kwh/mês)21/23; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32db/a; nível de ruído externo: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do apa relho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e time r; filtro anti-bactéria; desumidificação; proteção anti -corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com telas de funções e regulagem de temperatura nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UNIDADE	AGRATTO	3	R\$ 2.430,00	R\$ 7.290,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	sete mil, duzentos e noventa reais

9

10

11



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 182 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Ceps 60.861-326
CNPJ: 07.485.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



6	Armário alto fechado - Especificação: em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 1,95cm altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico -pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor verde; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com o opção de regulagem por cremalheiras de 50 cm 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto o fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto montável através de sistema de travas, alavanca e unha	UNIDADE	ARX	3	R\$	1.170,00	R\$	3.510,00	mil cento e setenta reais	três mil, quinhentos e dez reais
7	Arquivo de aço - Especificação: com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvanneal chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reflexos internos tipo "z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvanneal reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampada em baixo relevo na parte superior da gaveta. Possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em pvc na cor cinza cristal. Reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; pin tado com pintura líquida (esmalte sintético) em estufa a 120 °c, na cor azul. Medidas: 133x47x57 cm (axlpx)com variação de +/- 5%.	UNIDADE	ARX	1	R\$	795,00	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais	setecentos e noventa e cinco reais
8	Cadeira digitador (em Courvin) - Especificação: com base giratória, em aço com tratamento anti -ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo centr al da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Apoio de braços em poli uretano com estrutura em aço tubular, regulagem de altura em pelo menos três posições; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a pesos de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto e com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; (dimensionada para absorção de impacto proveniente do sentar brusco, para evitar impacto brusco na coluna, impedindo a ocorrência de dor lombar, de cabeça e problema de visão decorrente desse impacto); Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos COR: PRETA	UNIDADE	GOLDENTE C	5	R\$	405,00	R\$	2.025,00	quatrocentos e cinco reais	dois mil e vinte e cinco reais
9	APARELHO SMARTPHONE - Especificação: Cor: Azul ou Preto Tecnologia: Super AMOLED Plus Taxa de atualização: 120Hz Tamanho do Display: 6.7 169.5mm Número de Pixels: 1080 x 2400 (FHD+) Quantidade de Cores: 16M Vidro Reforçado: Sim Rede Sem Fio Wireless: SM-M536BZGSZTO Sistema Operacional e Versão: Android 12 Plataforma: 64bit Loja de Aplicativos: Play Store / Galaxy Apps Resolução da Tela: FHD+ (1080 x 2400) Memória RAM: 8GB Memória Interna Total Compartilhada: 128GB Resistência a Água: Não Processador: Octa-Core Expansão de Memória: MicroSD até 1TB Capacidade da Bateria: 5000mAh Quantidade de Camaras: 4 Resolução da Câmera Traseira: 108MP +8MP + 2MP + 2MP Abertura da Câmera Traseira: F1.8 + F2.2 + F2.4 + F2.4 Flash da Câmera Frontal: Na Tela Resolução de Reprodução: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Resolução de Gravação: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Banda: 5G Velocidade do Processador: 2.4GHz Quantidade de chips: 2 Tipo de Chip: Nano-SIM (4FF) Outros Recursos: Acelerômetro, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Proximidade, Luminosidade Leitor de Impressão Digital: Sim Reconhecimento Facial: Sim Carregamento Rápido: Sim (25W) Carregamento Sem Fio: Não Tipo de Conector: USB Type-C NFC: Sim, Dimensões do Aparelho: 164,7 x 77 x 7,4 mm Peso do Aparelho: 176g Dimensões com a caixa: 179,8 x 90,7 x 45 mm Peso da Caixa Unitária: 356g	UNIDADE	SAMSUNG	2	R\$	2.280,00	R\$	4.560,00	dois mil, duzentos e oitenta reais	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
10	Armário alto fechado escritório - Especificação: com 2 portas confeccionado em mdp bp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica com acabamento em fita pvc (poliestireno), medindo (axlpx) 1,60 x 0,90 x 0,40 cm com variação de 5%, contendo 03 prateleiras internas, sendo 1 fixa e 2 removíveis. 02 portas confeccionado no mesmo material do corpo fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam à porta.	UNIDADE	JFLEX	3	R\$	955,00	R\$	2.865,00	novecentos e cinquenta e cinco reais	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais

VALOR DO LOTE:

cinquenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais

R\$ 51.239,00

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS | R\$ 51.239,00

cinquenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.



WERBENIA AMED DA SILVA -
 Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Pastaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.485.331/0001-80 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7589



Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 19 de Abril de 2024

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Dados: 2024.04.19 09:01:03 -03'00'

9

9

9